
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 № 168-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства 
Ивановской области от 24.11.2021 № 566-п «О региональном 

государственном контроле (надзоре) за состоянием 
Музейного фонда Российской Федерации», от 24.11.2021 № 567-п 

«О региональном государственном контроле (надзоре) 
за соблюдением законодательства об архивном деле»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 24.11.2021 № 566-п «О региональном государственном контроле 
(надзоре) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации» 
следующее изменение:

в приложении к постановлению:
пункты 3.12 - 3.14 признать утратившими силу.
2. Внести в постановление Правительства Ивановской области 

от 24.11.2021 № 567-п «О региональном государственном контроле 
(надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
пункт 3.9 признать утратившим силу;
в пункте 4.9 слова «не может превышать 10 дней» заменить словами 

«не может превышать 10 рабочих дней».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


